
КОМИТЕТ СОЮЗНОГО ГОСУДАРСТВА ПО ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИИ  

И МОНИТОРИНГУ ЗАГРЯЗНЕНИЯ ПРИРОДНОЙ СРЕДЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ СОВМЕСТНОЙ КОЛЛЕГИИ                            
 

22 декабря 2009 г.    г. Москва        № 46/3 
 

   

Итоги выполнения в 2009 году «Плана оперативно-производственной  

деятельности в рамках Комитета Союзного государства по гидрометеорологии  

и мониторингу загрязнения природной среды» на 2006-2010 гг.  

и предложения по уточнению Плана на 2010 год. 

 

 Заслушав и обсудив информацию Скуратовича И.М. и Трухина В.М. по 

рассматриваемому вопросу, совместная коллегия отметила в целом успешную реализацию 

Плана совместной оперативно-производственной деятельности в 2009 г. и, принимая во 

внимание обсуждение материалов по данному вопросу на заседании РГ по региональному 

сотрудничеству (сентябрь 2009 г., г. Тверь) и принятое по ним решение, поддержала 

предложение по внесению соответствующих уточнений в План совместной оперативно-

производственной деятельности Союзкомгидромета на 2010 г., 

 

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА: 

 

1. Отметить большую работу, выполняемую научно-исследовательскими 

институтами, республиканскими центрами и региональными организациями Росгидромета 

и Белгидромета по реализации запланированных мероприятий плана совместной 

оперативно-производственной деятельности. 

 

2. Принять к сведению представленную информацию по данному вопросу и 

отметить, что в 2009 г. План выполнялся практически в полном объеме и в установленные 

сроки. 

 

3. Начальнику ГУ “Республиканский гидрометеоцентр” Полищуку А.И. 

обеспечить представление плана производства аэрологических наблюдений сети 

Белгидромета в 3 декаде на следующий месяц. 

 

Срок исполнения: 3 декада, ежемесячно. 

Ответственный исполнитель: Полищук А.И. 

 

4. Поддержать предложение по уточнению Плана на 2010 год. Исполнительному 

бюро Союзкомгидромета до 15 января 2010 года внести указанные уточнения в План на 

2010 г. и представить его в установленном порядке Председателю совместной коллегии на 

утверждение. 

 

 

Заместитель Председателя     

совместной коллегии                                                                                          М.Г. Герменчук 

 


	Комитет Союзного государства по гидрометеорологии
	и мониторингу загрязнения природной среды
	РЕШЕНИЕ СОВМЕСТНОЙ КОЛЛЕГИИ

